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INNSPILL TIL PLAN 502  

DETALJREGULERING FOR NY BRANNSTASJON, HVERVENMOEN 

Naturvernforbundet Hole og Ringerike har følgende innspill til detaljregulering for ny 

brannstasjon på Hvervenmoen. 

Planområdet ligger innenfor det kartlagte friluftslivsområde Hvervenmoen som er gitt 

verdien viktig friluftslivområde (Miljødirektoratet, 2019). Hvervenmoen er definert som et 

nærturterreng med ganske stor brukerfrekvens. Området brukes mye til tur og trening og 

det går stier på kryss og tvers i området. Lokale barnehager bruker området og det er 

opparbeidet naturbaser innenfor friluftslivsområdet som brukes av barnehagene.  

De delene av Hvervenmoen som ikke er utbygd preges i stor grad av det utbygde 

næringsområdet. Inngangsporten til friluftslivsområdet er for mange gjennom 

næringsområdet og støy fra trafikk strekker seg allerede langt innover i området i dag, og 

alternativ 1 vil forringe friluftslivsområdet ytterligere.  

Planområdet inkluderer naturområder avsatt med høy og svært høy verdi i Ringerike 

kommune sine temakart for naturmangfold og det er svært uheldig hvis disse forekomstene 

bygges ned og forsvinner for godt. Det var svært vanskelig å få frem planbeskrivelsen eller 



bestemmelsene for plan 471, men det antas at det står noe i dokumentene her om at 

næringsområdet ikke skulle utvides videre inn i friluftslivsområde.   

I tråd med Forskrift om konsekvensutredning kan vi ikke se at planprogrammet redegjør for 

alternative lokasjoner av brannstasjonen. Planprogrammet redegjør kun for 0 alternativ og 

alternativ 1. I henhold til § 14 c. skal «relevante og realistiske alternativer» beskrives. At 0 

alternativet er det eneste relevante og realistiske alternativet er ikke godt nok, når 

alternativ 1 har så store konsekvenser for natur og friluftsliv. Bare på Hvervenmoen burde 

Gnr/Bnr. 38/200 vurderes. Dette er en tomt som allerede er regulert til bebyggelse, men 

hvor utbygging ikke er satt i gang. Utbygging av ny adkomstvei i bakkant av 

næringsområdet viser hvor lite hensyn alternativ 1 tar til sine omgivelser, da det er 

fungerende veien internt på Hvervenmoen og det er tenkt direkte adkomst fra E16. 

Naturvernforbundet ber om at Ringerike kommune finner en alternativ plassering for ny 

brannstasjon som ikke går på bekostning av verdifull natur og friluftsliv. Det bør sees på 

alternative plasseringer innenfor allerede utbygde områder og dette arbeidet bør falle inn 

under Konsekvensutredning av planforslaget. Det vil være svært uheldig om kommunen går 

videre med alternativ 1 da dette gir på bekostning av verdiene kommunen understreker at 

har stor verdi for kommunen og dens innbyggere i gjeldende samfunnsdel.  

Naturvernforbudet ber om at kommunedirektøren sine kommentarer til merknadene 

offentliggjøres i forkant av eventuelt vedtak av planen. Kommunen bør også vurdere å 

sende merknadsbehandlingen med kommunedirektøren sine svar ut til personer og 

organisasjoner som har kommet med innspill. Dette vil sikre større åpenhet rundt 

planprosessene og forbedre muligheten for faktisk medvirkning tilknyttet planarbeid. 

Med vennlig hilsen 

Styret 

 


